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Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 

 
 Zadania  gminy z zakresu wspierania rodziny obejmowały działania przewidziane ustawą z dnia 

9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ,jak również  przyjęte przez 

Radę Gminy Uchwałą nr XXXIV/335/2013 z dnia 26 września 2013 roku w formie  Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2013 – 2015 dla Gminy Siedlce . 

Program wspierania rodziny w Gminie Siedlce był realizowany poprzez : 

 świadczenie pracy socjalnej przez pracowników socjalnych na rzecz poprawy funkcjonowania 

osób i rodzin w ich środowisku społecznym, wzmocnienie ich aktywności i samodzielności 

życiowej; 

 pomoc asystenta rodziny; 

 zapewnienie wsparcia finansowego i rzeczowego rodzinom przeżywającym trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych zgodnie z kryterium ustawy o pomocy 

społecznej; 

 finansowanie dożywiania dla dzieci i młodzieży w trakcie nauki w ramach realizowanego 

programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”; 

 udzielanie poradnictwa psychologicznego, prawnego między innymi przez Punkt Konsultacyjny 

w Urzędzie Gminy oraz kierowanie do innych punktów prowadzonych przez organizacje 

pozarządowe; 

 współpraca z instytucjami działającymi na rzecz rodziny wymagającej wsparcia                                 

m. in.: z placówkami oświatowymi, Policją, Sądem Rodzinnym, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną; 

 dofinansowanie kolonii profilaktycznych w Zakopanym dla 44 dzieci i młodzieży szkolnej 

w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

wytypowanie 4 dzieci na obóz wypoczynkowy programu profilaktyczno – terapeutycznego pod 

nazwą ,,Pogodne Lato” w Lubiatowie; 

 zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży prowadzone od czerwca do września w sześciu 

świetlicach środowiskowych, w miejscowościach: Grabianów, Grubale, Pruszynek, Nowe 

Opole, Rakowiec, Ujrzanów w których udział wzięło 150 dzieci; 

 indywidualne konsultacje profilaktyczno – wychowawcze dla uczniów, rodziców i nauczycieli 

w ramach wspierania funkcji wychowawczych rodziny i szkoły. Konsultacje prowadzone były 

przez psychologów, na terenie szkół we wszystkich zespołach oświatowych z terenu Gminy 

Siedlce. Z konsultacji skorzystało 205 osób, niektórzy korzystali kilkakrotnie. Najczęściej byli to 

uczniowie, ale przychodzili także nauczyciele. 

 zajęcia warsztatowe dla rodziców rozszerzające wiedzę i doskonalące umiejętności 

wychowawcze. Zajęcia odbywały się w Zespole Oświatowym w Białkach, uczestniczyło 

14 rodziców uczniów szkół z Białk, Nowych Igań i Żelkowa Kolonii. 



 

 prowadzenie przez pracowników socjalnych monitoringu rodzin znajdujących się w sytuacji 

kryzysowej; 

W  okresie od 13 stycznia do 31 grudnia 2014 roku zatrudniony był asystent rodziny na umowę 

zlecenie, który niezależnie od pracowników socjalnych, zajmował się pomocą i pracą z 8 rodzinami. 

Zatrudnienie asystenta było możliwe dzięki przystąpieniu do programu Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej z zakresu wspierania rodziny i pozyskanie na zatrudnienie środków finansowych.  

W rodzinach, gdzie była realizowana praca i udzielano wsparcia, asystent rodziny zajmował się: 

 udzielaniem pomocy i wsparcia w rozwiązywaniu problemów socjalnych, wychowawczych 

z dziećmi, oraz uczył członków rodziny konstruktywnego i właściwego prowadzenia 

gospodarstwa domowego, 

 pomaganiem w przygotowaniu pism urzędowych i towarzyszył w złożeniu w określonych 

instytucjach, 

 zwiększeniem motywacji klientów do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, kontynuowania 

nauki czy poszukiwania pracy oraz podjęcia terapii uzależnień, 

 podnoszeniem umiejętności opiekuńczo – wychowawczych oraz budowaniu autorytetu 

rodziców, 

 podnoszeniem poziomu higieny członków rodziny oraz etykiety wyglądu mieszkania, 

 wzrostem umiejętności gospodarowania budżetem domowy. 

 
Asystent rodziny podczas pracy z rodzinami objętymi wsparciem spotykał się z następującymi 
problemami:  

a) niskimi umiejętnościami opiekuńczo – wychowawczymi, 
b) brakiem pracy, 
c) niezaradnością życiową, 
d) konfliktem z prawem, 
e) występowaniem przemocy w rodzinie, 
f) problemami zdrowotnymi, emocjonalnymi, 
g) niepełnosprawnością, 
h) uzależnieniem, 
i) niskim poziomem kompetencji społecznych, 
j) niewłaściwymi relacjami i więziami rodzinnymi, 

 
W roku 2014 asystent rodziny podnosił swoje kwalifikacje uczestnicząc w seminarium w ramach 

projektu ,,Macierzyństwo bez alkoholu – nie krzywdź swojego dziecka”. 
 
Gmina za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej współfinansowała pobyt dwojga 
dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz pięciorga w pieczy zastępczej ze środków 
własnych na kwotę 24.264,97zł.  
 
Potrzeby w zakresie  realizacji zadania wspierania rodziny powodują konieczność  zapewnienia 
odpowiednich  środków finansowych na zatrudnienie asystenta rodziny, jak również na pokrycie 
kosztów pobytu dzieci  w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 
proporcjach wskazanych w ustawie ( im dłuższy pobyt dziecka w placówce, tym większa odpłatność 
gminy  do 50% kosztu). 
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